



تاریخ: ۱۳۹۲/۹/۱۸

شماره: ۵۰۵/۱۲/۱۹۲

پیوست: درج

برادر ارجمند جناب آقای دکتر پیریایی استاندار محترم استان قم
برادر ارجمند جناب آقای دهناد معاونت محترم برنامه ریزی استانداری قم
برادر ارجمند جناب آقای حقیقی مدیر کل محترم دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم
برادر ارجمند حجه الاسلام و المسلمین جناب آقای خلیلی رئیس کل محترم دادگستری قم
برادر ارجمند جناب آقای گنجی دادستان محترم استان قم
برادر ارجمند جناب آقای فصیحی ریاست محترم دفتر جناب آقای دکتر لاریجانی نماینده محترم قم در مجلس شورای اسلامی
برادر ارجمند حجه الاسلام و المسلمین جناب آقای آشتیانی نماینده محترم مردم قم در مجلس شورای اسلامی
برادر ارجمند جناب آقای امیر آبادی نماینده محترم قم در مجلس شورای اسلامی
برادر ارجمند جناب آقای دلبری شهردار محترم استان قم
برادر ارجمند جناب آقای موسوی ریاست محترم سازمان امور اقتصادی و دارایی استان قم
برادر ارجمند جناب آقای حسنی مدیر کل محترم امور مالیاتی استان قم
برادر ارجمند جناب آقای عالی پور ریاست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم
برادر ارجمند جناب آقای آقای وزیر ریاست محترم سازمان تعاون کار و امور اجتماعی استان قم
برادر ارجمند جناب آقای سیار ریاست محترم سازمان جهاد کشاورزی استان قم
برادر ارجمند جناب آقای موسوی مدیر کل محترم سازمان تأمین اجتماعی استان قم
برادر ارجمند جناب آقای حاج ابراهیمی دبیر محترم اتاق تعاون استان قم
برادر ارجمند جناب آقای تفتی ریاست محترم مجمع امور صنفی توزیعی استان قم
برادر ارجمند جناب آقای دهناد ریاست محترم مجمع امور صنفی تولیدی خدماتی استان قم
برادر ارجمند جناب آقای ابراهیمی مدیرعامل محترم شرکت شهرکهای صنعتی استان قم
برادر ارجمند جناب آقای صفاری نیا ریاست محترم امور شعب بانک ملت استان قم
برادر ارجمند جناب آقای قوامی ریاست محترم امور شعب بانک ملی استان قم
برادر ارجمند جناب آقای پیشوایی ریاست محترم انجمن مدیران صنایع استان قم
برادر ارجمند جناب آقای فرهانی ریاست محترم اتحادیه صادر کنندگان کفش ماشینی استان قم
برادر ارجمند جناب آقای رجبیان ریاست محترم اتحادیه صادر کنندگان فرش دستباف استان قم
برادر ارجمند جناب آقای مهندس اله یاری نایب رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم
برادر ارجمند جناب آقای آقاجانی نایب رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم
برادر ارجمند جناب آقای راد عضو محترم هیئت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم
برادر ارجمند جناب آقای مقدم عضو محترم هیئت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم
برادر ارجمند جناب آقای محمد بیگی عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم
برادر ارجمند جناب آقای محمدی کاشانی عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم
برادر ارجمند جناب آقای علی خاکی عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم



تاریخ: ۱۳۹۲، ۹، ۱۸

شماره: ۱۹۲/۱۲۵۵

پیوست:

برادر ارجمند جناب آقای حیدری عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم
برادر ارجمند جناب آقای کرمانی عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی صنایع و معادن و کشاورزی قم
برادر ارجمند جناب آقای هادی راد عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم
برادر ارجمند جناب آقای آرجمی عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم
برادر ارجمند جناب آقای حاج حسینی ریاست محترم کمیسیون صادرات و امور گمرکی اتاق بازرگانی قم
برادر ارجمند جناب آقای شیخانی ریاست محترم کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی قم
برادر ارجمند جناب آقای شعبانی ریاست محترم کمیسیون حقوقی و قضایی اتاق بازرگانی قم
برادر ارجمند جناب آقای میرسراجی مدیرعامل محترم شرکت توسعه نمایشگاههای بین المللی استان قم

با سلام و دعای خیر

احتراماً با آرزوی توفیق روزافزون، پیوست صورتجلسه پنجمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی که روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۹/۱۲ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم برگزار گردید جهت استحضار ارسال می گردد.

ابوالفضل خاکي

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم

و دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان قم



تاریخ: ۱۳۹۲/۹/۱۲
شماره: ۵۵۰۰۱۲/۹۲/۳۳
پیوست:

صور تجلسه

بنجمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی روز سه شنبه مورخ: ۹۲/۰۹/۱۲ در محل اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی استان قم تشکیل گردید.

ابتدا آقای خاکی ریاست محترم اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی قم ضمن خیر مقدم و تشکر از حضور اعضا بالخصوص جناب آقای دهناد معاونت محترم برنامه ریزی استانداری به بیان مشکلات واحدهای صنعتی و تولیدی پرداختند. ایشان اظهار داشتند مشکل مالیاتی که اکثر واحدهای تولیدی در استان با آن مواجه هستند باعث کاهش صدور و تمدید کارتهای بازرگانی شده است البته بسیاری از تولید کنندگان با سخت گیریهای اداره امور مالیاتی ترجیح می دهند پرونده خود را به تهران منتقل نمایند.

مشکل دیگر برای متقاضیان حقیقی دریافت کارت بازرگانی که با تغییرات نرم افزاری در اداره دارایی امکان صدور گواهی ماده ۱۸۶ مالیاتهای مستقیم وجود ندارد .

سپس گزارشی از جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق ایران با حضور رئیس کل بانک مرکزی جناب آقای سیف ارائه نمودند که ایشان قول مساعد داده بودند که بخشنامه تعهدنامه های ارزی تا یک هفته آینده برطرف گردد تا صادر کنندگان با خیالی آسوده بتوانند به امر صادرات محصول خود پردازند.

آقای رضانی معاونت محترم فناوری اطلاعات استانداری ، توضیحاتی در خصوص تجارت الکترونیک ارائه نمودند.

- استفاده از تجارت الکترونیک هزینه ها را کاهش می دهد و ورود به بازارهای بین المللی را تسهیل می نماید.

- افزایش ۱٪ استفاده از اینترنت برابر است با افزایش ۴٪ صادرات.

- اگر استفاده ICT در کشور بالا باشد GDP نیز در سطح بالایی قرار می گیرد .

(۱)



تاریخ:

شماره:

پیوست:

در ایران از لحاظ نیروی انسانی و نرم افزار امکانات وجود دارد و بنگاهها می توانند با اخذ مشاوره به این بازارها ورود پیدا نمایند.

آقای دهناد اظهار داشتند لزوم ایجاد کمیسیون ICT و IT در اتاق بازرگانی احساس می شود. ضمناً اگر برای تشکیل این کمیسیون اتاق بازرگانی به کمک مالی احتیاج داشته باشد استانداری می تواند مقداری از هزینه ها را تأمین نماید.

آقای خاکی: کمیسیون آی تی و آموزش در اتاق بازرگانی حدود ۲ سال قبل تشکیل شده و مشغول فعالیت هستند البته استانداری و اتاق بازرگانی می توانند با برنامه ریزی منظم و منسجم با یکدیگر همکاری و مشارکت نمایند.

آقای مهندس اله یاری: ضمن عرض تشکر از نهادهای دولتی و آقای رضانی در خصوص گزارش کامل و جامع ایشان بیان نمودند اگر ارتباطات الکترونیک در کشور نباشد (پول الکترونیک) تمام مردم اعم از تولید کننده، صادر کننده و بالاجبار به سراغ صراف ها و دلال ها خواهند رفت .

آقای مقدم عضو هیئت ریسه اتاق بازرگانی قم: دولت باید ابتدا مشکل کارت های الکترونیکی ارزی را برطرف نماید. با توجه به اینکه تاکنون به عنوان یک مودی خوش حساب شناخته می شدم ولی نزدیک به دو سال است که توافقاتی با دارایی انجام داده ایم و مانیز تعهداتی داده ایم که ما به تعهدمان عمل نمودیم ولی اداره دارایی مسیر دیگری در پیش گرفته است .

درخواستی که از آقای حسنی رئیس اداره کل امور مالیاتی داریم این است که اداره امور مالیاتی با مودیان خوش حساب کمی منصفانه تر عمل نماید در غیر این صورت کلیه فعالیتهای خود را به تهران منتقل می کنند زیرا در استان تهران هیچ یک از مشکلات استان قم وجود ندارد .

لازم به ذکر است که مجموع شرکتهای اینجانب چند میلیارد از معاونت ارزش افزوده طلب دارم و نمی توانم آن را بگیرم و می گویند به علت تعهدنامه های ارزی این مبلغ مسدود شده است. البته با پیگیری متوجه شدیم که این کار معاونت ارزش افزوده خیر قانونی می باشد و فقط در استان قم انجام می شود .

(۲)



تاریخ:
شماره:
پیوست:

آقای مهندس اله یاری نایب رییس اتاق بازرگانی قم: تعهدنامه ی ارزی دیگر هیچگونه ارزشی ندارد. بخشنامه ای از سوی هیات وزیران به کلیه ارگانهای مرتبط ارسال خواهد شد که تعهدنامه ارزی لغو خواهد گردید.

آقای فرهانی رییس اتحادیه صادرکنندگان کفش ماشینی استان قم: مشکلات صنعت به دو بخش استانی و ملی تقسیم می شود که در این جلسه مشکلات استان را مطرح می نمایم. پیشنهاد می شود اداره دارایی جلسات هیئت های حل اختلاف مالیاتی را در محل اتاق بازرگانی با حضور نماینده قانونی اتاق بازرگانی و کارشناسان خبره هر صنف تشکیل دهد.

سازمان بیمه تأمین اجتماعی بعد از چند سال به بررسی دفاتر می پردازند البته این بررسی توسط شرکت پیمانکاری صورت می گیرد که به گفته کارمندان این شرکت ۱۰٪ از مبالغ تخلف به پیمانکاری می رسد.

کارشناس بهداشت حرفه ای باید در هر کارگاهی وجود داشته باشد اگر مدیران کارگاه کارشناس را معرفی نمایند تایید نخواهد شد و از سوی مرکز بهداشت تهدید به جریمه خواهند شد و زمینه را طوری فراهم می نمایند تا فرد مورد نظر خود را معرفی می نمایند.

آقای بلند نظر: طی سالیان گذشته دولت کوچکتر نشده بلکه بزرگتر هم شده است. حداقل دولت دخالت کمتر در امور مختلف نماید. در کدام نقطه دنیا دولت تا این اندازه به ملت خود کار دارد. دخالت در امور جاری ملت به زیان مردم جامعه خواهد بود.

آقای حاج حسینی رییس کمیسیون صادرات و امور گمرکی اتاق بازرگانی قم: آمار صادرات از سال ۷۱ لغایت ۸۴ روند صعودی کندی داشته و گاهی اوقات نزولی نیز بوده است ولی سال ۸۴ که نرخ ارز ثابت بود صادرات جهشی ۵۴٪ نیز داشته است. در کل سالی که نوسان نرخ ارز وجود داشته باشد رشد صادرات اندک و حتی نزولی خواهد بود. در اواخر سال ۹۱ بحث تعهدنامه ارزی و البته بخشنامه های خلق الساعه باعث کاهش صادرات گردید.

(۳)



تاریخ:

شماره:

پیوست:

سال ۹۱ صادرات روغن (DOP) را ممنوع نمودند. پس از پیگیری به این مهم دست یافتیم که تولید داخلی ۷۰۰۰۰ تن در سال و ۶۰۰۰۰ تن در سال مصرف داریم بعد از بررسی های میدانی متوجه شدیم که مواد اولیه آن را صادر می نمایند به همین دلیل تولید (DOP) کاهش یافته و از صادرات آن جلوگیری نمودند.

شایعه تورم و نقدینگی باعث این شده که تجار خارجی به سمت شرکتهای ایرانی نیایند.

آقای پیشوایی رییس انجمن مدیران صنایع استان قم: با رسیدن نرخ ارزش افزوده طی دو سال آینده به ۸٪ عملاً دولت بدون هیچ سرمایه ای در ۷۵٪ سود شرکتهای سهامی می شود.

نامه ای به مرکز پژوهشهای مجلس، انجمن مدیران صنایع سراسر کشور و اتاق بازرگانی ایران در خصوص کاهش نرخ ارزش افزوده طی سه سال تا به نرخ معقول ۳٪ برسد ارسال شده است. والبته تعامل با نمایندگان مجلس جهت تصویب این لایحه در مجلس شورای اسلامی در حال پیگیری می باشد.

اگر چکی به دارایی جهت ارزش افزوده تحویل شود به هر دلیلی وصول نگردد به مودی اطلاعی داده نمی شود و جریمه تأخیر در پرداخت را دریافت می کنند.

طی سالهای گذشته با صادرات مواد اولیه آمار صادرات را افزایش دادیم یعنی ارزش افزوده ایجاد نکرده ایم و رشد نداشتیم.

با توجه به مصوبه دولت برای گشایش اعتبار اسنادی از پایان مهرماه با ۳۰٪ مبلغ کل، متأسفانه بانکها این مصوبه را اجرا نمی کنند و همچنان ۱۰۰٪ مبلغ کل فاکتور را اخذ می نمایند که باعث بروز مشکلاتی از قبیل: کمبود نقدینگی تولید کننده و بی اعتمادی فروشندگان خارجی نسبت به تولید کننده ایرانی خواهد شد.

آقای موسوی مدیر عامل شرکت فولاد کاوش: طرح تولید فولاد در منطقه نیاز احتیاج به آب دارد که البته بعد از ایجاد زیر ساخت های لازم می توان از فاضلاب پردیسان و مسکن مهر استفاده نمود. شایان ذکر می باشد که سرمایه گذار خارجی

(۴)



..... تاریخ:

..... شماره:

..... پیوست:

علاقه مند به سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیون دلار در بخش ایجاد تصفیه فاضلاب شهر پردیسان و مسکن مهر و طرح پروژه های جانبی آن می باشد.

آقای راد: ارزشهای خارجی در اختیار مردم ۱۸ الی ۲۳ میلیارد دلار می باشد دولت باید با راه کار منطقی بتواند این ارزشها را به سیستم بانکی بازگرداند.

آقای محمدی کاشانی: سپرده ای ارزی در بانک توسعه صادرات دارم و سررسید شده است بعد از مراجعه به بانک درخواست مبلغ سپرده، بانک ممانعت نموده و طی نامه ای اعلام نموده که نمی تواند مبلغ را پرداخت نماید و یا بایستی سپرده را نزد بانک تمدید نمایم و یا اینکه نسبت به ارسال حواله داخلی به سایر بانکها اقدام نمایم.

آقای وزیر ری رئیس سازمان تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم: در خصوص کارشناس بهداشت در گذشته ۴۹٪ افراد معرفی شده تأیید نمی شدند ولی اکنون با ایجاد یک کارنامه برای تک تک کارخانجات نیم درصد این افراد تأیید نمی شود و الباقی در کارگاه مشغول بکار می شوند.

بانکها با توجه به قوانین حقوقی خود نیز به دنبال تعطیلی کارخانجات در قم می باشند مشکل بدهی صنعت گران استان باید در استان مرتفع گردد و کار به مصادره اموال و دستگاههای خطوط تولید نیانجامد.

آقای حسنی مدیر کل امور مالیاتی استان قم: مالیات همانند چاقوی دو لبه برای وصول می باشد. مالیات باید به گونه ای از افراد اخذ شود تا نابود نشوند. ساختار سیستم مالیاتی باید تغییر یابد این سیستم در دست تغییر می باشد قسمت تفکیک وظایف مأمورین رسیدگی و وصول مالیات جدا می باشد. اجرای نرم افزاری برای وصول مالیات.

دستگاه پوز نصب شود. کلیه امور مکانیزه گردیده است به صورتی که فعالیت مودی در سامانه قابل مشاهده می باشد.

طرح تشخیص مالیات علی الرأس در آستانه جمع شدن می باشد.

(۵)



تاریخ:
شماره:
پیوست:

لازم به ذکر است که فقط ممیز مالیاتی صلاحیت تشخیص مالیات دارد نه رئیس کل و معاونش.

در ستاد تسهیل چهل و چهار مورد وجود داشت که فقط دو مورد آن بر طرف نگردید.

مصوبات :

۱- مقرر گردید مدیران اقتصادی، امور مالیاتی، گمرک، دبیر شورای بانکها و رفاه تعاون عضو ثابت شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی باشند.

۲- مقرر گردید آقای موسوی سرمایه گذار خارجی برای سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیون دلاری در صنعت آب و فاضلاب به قم دعوت نمایند تا جلسه ای با آقای دهناد معاونت محترم برنامه ریزی استانداری داشته باشند.

۳- مقرر گردید در جلسه بعد، شورای گفتگو رئیس مرکز بهداشت استان دعوت شوند.

۴- مقرر گردید آقای عسکری رئیس امور مالیاتی کل کشور برای جلسه آینده دعوت شود (پیگیری از آقای حسنی و آقای مهندس دهناد)

۵- مقرر گردید جلسه ای با مدیران بانکهای استان توسط آقای حقیقی در خصوص اخذ ۳۰٪ مبلغ برای گشایش اعتبار گذاشته شود.

۶- برای هماهنگی و ثمربخش بودن جلسات آینده مقرر گردید صنعتگران و تولید کنندگان یک هفته قبل از جلسه مسائل و مشکلات خود را به اتاق بازرگانی تحویل نمایند و مدیر دستگاه مربوطه برای حل مشکل و پاسخگویی به جلسه دعوت شود.

۷- مقرر گردید مشکل آقای محمدی کاشانی در خصوص عدم بازپرداخت سپرده ارزی، توسط جناب آقای حقیقی پیگیری گردد.

(۶)